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Matka Boża nawiedza rodziny (2)

parafii Ujanowice w Obrazie Jasnogóskim z okazji 1000-

lecia Chrztu Polski

Wypisy z Kroniki parafialnej parafii Ujanowice napisanej przez ks. Bernardyna Dziedziaka

(1966) Nawiedzenie Obrazu Królowej polski przez cały ten rok milenijny nieprzerwanie trwa
w naszej parafii. Matka Najświętsza przechodzi przez nasze polskie pola, ugory i drogi
i wszędzie, do każdej rodziny wnosi radość, pociechę, pokrzepienie sił.

Wszędzie odprowadzają Obraz Matki Bożej ze światłem, bardzo uroczyście, wszędzie witają
i przeważnie wszędzie całą noc modlą się. Mocno ufamy, że Matka Najświętsza mile przyjmuje
ten hołd i za to wyprasza nam łaski Boże.

Milicja Obywatelska nie robi żadnych trudności w nawiedzeniu Obrazu i w procesyjnym
odprowadzaniu Go. Ale władze partyjne (partia komunistyczna PZPR) były i są do tego
nawiedzenia Obrazu (jak zresztą do wszystkich spraw religijnych) bardzo wrogo nastawione,
i wzywali niektórych nauczycieli do wytłumaczenia się, dlaczego biorą udział w modlitwach
przy tych „nawiedzeniach” Obrazu,

i surowo tego wszystkim członkom partii zakazali, toteż niektórzy członkowie partii przelękli się
tych pogróżek, i żeby nie utracić posady państwowej, odmówili przyjęcia tego Obrazu, mimo,
że przedtem sami zgłaszali się, że proszą o Obraz. Tchórze!! I takich tchórzów znalazło się
w naszej parafii 7 rodzin – ze zrozumiałych względów nie wymieniam ich po nazwisku. Tu się
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pokazało,

że dla utrzymania się na posadzie państwowej ludzie gotowi są odstąpić od wiary, od Kościoła
Świętego.

Konstytucja Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej gwarantuje wolność sumienia, bo na papierze
wszystko można napisać, ale w praktyce w ustroju komunistycznym jest prześladowanie religii.

Na to Nawiedzenie Zofia Oleksy, w ostatnim roku swego życia, ułożyła modlitwę. Tekst tej

modlitwy można uważać za Jej testament duchowy:

Odwiedziła nas Najlepsza z Matek, by nas wysłuchać, by nas pocieszyć, by nas

pouczyć, poradzić jak żyć, by nie zmarnować życia. Dzisiaj Ty, o Matko Najświętsza,

Królowo Polski, raczysz odwiedzać swój lud, każdą wieś, każdy dom,

by pobłogosławić wszystkim: zdrowym, chorym, starym i młodym.

Jak Chrystus puka do serc wszystkich ludzi, tak i Ty, o Matko, pukasz do drzwi

każdego polskiego domu. Przyjmujemy Niebieskiego Gościa z otwartymi rękoma,

z wdzięcznym sercem, z pokorną radością.

Najświętsza Panienko Częstochowska przez te kilka godzin odwiedzin w naszej

rodzinie chcemy podziękować za wszystkie łaski, jakie nasza rodzina otrzymała

za Twoim pośrednictwem od Twojego Syna, chcemy przeprosić za wszystkie grzechy

naszej rodziny, chcemy błagać o wiele łask dla każdego członka naszej rodziny.  

Módlmy się za zmarłych, którzy ten dom budowali, na tym polu pracowali, trudzili

się nad naszym wychowaniem, z nami się bawili, z nami weselili się i cierpieli,

z nami święta przeżywali, a dzisiaj są już u Pana i patrzą na nas i modlą się za nami.

Matko Boża módl się za nich, by już nie cierpieli, ale weselili się w Panu, chwaląc

Boga.

Módlmy się za przebywających poza domem rodzinnym: za tych, którzy

są w szkołach, w wojsku, w pracy. Ratuj ich Matko, by nie stracili wiary, by nie

odrzekli się Boga, by nie obrażali Syna Twego pijaństwem i rozpustą i innymi

grzechami. Dopomóż nam Maryjo, by nasze domy były dla nich wzorem, jak żyć

i pracować, by były ostoją wiary i moralności.
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Módlmy się za nasze rodziny, by w naszych domach panowała zgoda i miłość, byśmy

sobie ustępowali i nawzajem znosili ciężar naszych wad, byśmy nie dawali złego

przykładu dzieciom. O Maryjo, błogosław naszej rodzinie, naszemu dobytkowi,

naszym polom i łąkom, boś Ty jest Królową pól, kwiatów, ziół, ptaków i pszczół.

Módlmy się za sąsiadów, by w życiu sąsiedzkim była życzliwość, uczynność, pomoc,

dorada; by znikły w naszym osiedlu kłótnie, przekleństwa, nienawiść i zgorszenie

dzieci.

Módlmy się za kapłanów. Królowo Apostołów, oddajemy Ci  ich w opiekę, by ci,

którzy obrali tę drogę, byli dobrymi kapłanami; daj im zdrowie i siły do pracy

i spraw, by nie zrażali się trudnościami, lecz bohatersko służyli Bogu i Ojczyźnie.

Módlmy się za naszą parafię, by na tym zakręcie dziejowym umiała zachować to,

co stare a dobre, a chwytać z nowego rzeczy dobre, mądre, wiodące

do prawdziwego postępu, a najważniejsze, by nasza parafia pozostała wierna Bogu

i swej Królowej Niebieskiej.

Módlmy się za naszą Ojczyznę Polskę. Królowo Polski, oddajemy Ci w opiekę cały

nasz kraj z górami i lasami, z urodzajnymi polami, kwiecistymi łąkami, gwieździstym

niebem; oddajemy Ci w opiekę cały Naród, naszych Biskupów, nasz rząd i wszystkich

pracujących – błogosław im o Królowo Polski. O Matko Boża, nie opuszczaj nas,

bo bez Ciebie zginiemy, o Królowo Polski, prowadź nas nadal, byśmy nie zbłądzili

w tej wędrówce narodów, byśmy pozostali Ci wierni, byśmy nie wyrzekli się i nie

zaparli Boga, lecz służyli Mu tak, jak święty Stanisław, święty Andrzej Bobola, Brat

Albert, Ojciec Kolbe. Spraw, by zapanowało Królestwo Boże na ziemi.

Matko Boża, umocnij wierzących, oświeć niewierzących, ratuj zbłąkanych, bądź

przewodniczką dla młodych na rozdrożach życia. Pocieszycielko strapionych, pociesz

starych, samotnych, bądź uzdrowieniem dla chorych, wspomożeniem dla wiernych

i ucieczką dla grzesznych.

© Centrum Myśli ks. Bernardyna Dziedziaka: dziedziak.parafiaujanowice.pl
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